
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2020
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN I n d i c a d o r : 60.57 %

Avance Anual: 35.8 %Fecha: VIERNES  10 JULIO DE 2020
Nivel Dirección responsable / Area Prioridad

P - Prioritario

NP - No Prioritario

Acciónes o actividades sustantivas Meta Anual

Unidad de medida Cantidad

Indicador
Linea estratégica P.M.D. / Programa / Proyecto Gabinete Temático VinculadoENE FEB ABRMAR SEPAGOJUNMAY DICNOVOCTJUL A la Fecha

Al año

1 P BRINDAR EXPERIENCIAS DE DESARROLLO HUMANO Y
PROFESIONAL AL PERSONAL DE TODAS LAS áREAS DEL
H. AYUNTAMIENTO DE VERACRUZ CON BENEFICIO
PERSONAL Y DEL SERVICIO QUE SE PRESTA A LA
CIUDADANíA.

200 200 200 200 200 200 200 TE QUIERO EN MARCHA/MARCHANDO
CON EFICIENCIA Y EFICACIA/OBJETIVO
1.14 /ESTRATEGIA 1.14.1 /1.14.1.1 

TE QUIERO EN MARCHA

200

DIRECCIÓN DE
ADMINISTRACIÓN

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

BENEFICIADOS

NA 100.0 NA NA NA 0.0 NA NA NA NA NA NA

200

1400

50.0

14.3

2 P IMPARTIR CURSOS DE TRATO DIGNO, TRABAJO EN
EQUIPO Y TÉCNICOS AL PERSONAL.

5 4 4 4 TE QUIERO EN MARCHA/MARCHANDO
CON EFICIENCIA Y EFICACIA/OBJETIVO
1.14 /ESTRATEGIA 1.14.1 /1.14.1.1 

TE QUIERO EN MARCHA

5

DIRECCIÓN DE
ADMINISTRACIÓN

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

CURSO / TALLER

NA 100.0 NA NA NA 0.0 NA NA NA NA NA NA

5

17

55.6

29.4

3 P IMPLEMENTAR UN SISTEMA PARA CONOCER LAS
NECESIDADES DEL PERSONAL EN LA TOMA DE
DECISIONES E IMPLEMENTACIóN DE NUEVOS TEMAS
DENTRO DEL PROGRAMA PERMANENTE DE
CAPACITACIóN.

1 TE QUIERO EN MARCHA/MARCHANDO
CON EFICIENCIA Y EFICACIA/OBJETIVO
1.14 /ESTRATEGIA 1.14.1 /1.14.1.1 

TE QUIERO EN MARCHADIRECCIÓN DE
ADMINISTRACIÓN

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

SISTEMA

NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA

1

NA

0.0

4 P IMPULSAR LA CERTIFICACIóN DE SERVIDORES PúBLICOS
CON CONOCER

9 TE QUIERO EN MARCHA/MARCHANDO
CON EFICIENCIA Y EFICACIA/OBJETIVO
1.14 /ESTRATEGIA 1.14.1 /1.14.1.2

te quiero en marchaDIRECCIÓN DE
ADMINISTRACIÓN

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

BENEFICIADOS

NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA

9

NA

0.0

5 P CREAR EL MODELO DEL SERVICIO PROFESIONAL DE
CARRERA MUNICIPAL

1 TE QUIERO EN MARCHA/MARCHANDO
CON EFICIENCIA Y EFICACIA/OBJETIVO
1.14 /ESTRATEGIA 1.14.1 /1.14.1.2

TE QUIERO EN MARCHADIRECCIÓN DE
ADMINISTRACIÓN

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

MODELO

NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA

1

NA

0.0

6 P REALIZAR LA REVISIóN FíSICA DEL INVENTARIO DE LA
ADMINISTRACIóN MUNICIPAL 

68 68 15 85 86 90

68

95 84 71 TE QUIERO EN MARCHA/PROGRAMA
1/ESTRATEGIA 1/1.1.29

TE QUIERO EN MARCHA

68 15 1

DIRECCIÓN DE
ADMINISTRACIÓN

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

INVENTARIO

100.0 100.0 100.0 NA NA NA NA NA NA NA NA NA

152

662

100.0

23.0

7 P ENTREGA DEL LIBRO INVENTARIO AL H. CONGRESO DEL
ESTADO

1

1

TE QUIERO EN MARCHA/PROGRAMA
1/ESTRATEGIA/

TE QUIERO EN MARCHADIRECCIÓN DE
ADMINISTRACIÓN

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

INVENTARIO

100.0 NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA

1

1

100.0

100.0

8 P REALIZAR LA REVISIóN FíSICA DE LOS BIENES
INMUEBLES DE LA ADMINISTRACIóN MUNICIPAL

68 68 68 30 68 298 85 86 90

68

95 84 71 TE QUIERO EN MARCHA/PROGRAMA
1/ESTRATEGIA 1/

TE QUIERO EN MARCHA

68 68 30 298 85

DIRECCIÓN DE
ADMINISTRACIÓN

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

INVENTARIO

100.0 100.0 100.0 100.0 0.0 100.0 NA NA NA NA NA NA

617

1111

88.7

55.5

9 P ELABORAR EL PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 1

1

TE QUIERO EN MARCHA/PROGRAMA
1/ESTRATEGIA 1/

TE QUIERO EN MARCHADIRECCIÓN DE
ADMINISTRACIÓN

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

PROGRAMA

100.0 NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA

1

1

100.0

100.0

Director de área. Director General

MTRO. JOSÉ RAÚL MANTILLA GARCÍA


